
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: TRASFERIMENTO A FAVORE
DELL'AZIENDA SPECIALE "PARONA" A
COPERTURA DI IMMOBILIZZAZIONE
FINANZIARIA DI MEDIO-LUNGO TERMINE.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattordici del mese di giugno alle ore 12:30, nella
sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 63

Data 14-06-2017

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 63
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO TRASFERIMENTO A FAVORE DELL'AZIENDA SPECIALE
"PARONA" A COPERTURA DI IMMOBILIZZAZIONE FINANZIARIA DI
MEDIO-LUNGO TERMINE.

L A  G I U N T A   C O M U N A L E

Vista la suindicata proposta di deliberazione;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 28.04.2017, avente ad oggetto
l’approvazione del bilancio dell’esercizio 2016 dell’Azienda Speciale “Parona”;
Dato atto che nello Stato Patrimoniale - Attivo del succitato bilancio chiuso al 31.12.2016
dell’Azienda Speciale risulta iscritta tra le immobilizzazioni finanziarie, sottocategoria B.III, la somma
di € 466.227,00.= che, come specificato nella Nota Integrativa al Bilancio stesso, costituisce crediti
immobilizzati rappresentati dal credito a medio/lungo termine vantato dall’Azienda nei confronti del
Comune di Parona;
Dato atto che il Comune di Parona ha riconosciuto a favore dell’Azienda Speciale “Parona” il credito
di € 466.226,74.=, derivante dalle operazioni di costituzione dell’Azienda stessa, accantonando pari
cifra nel proprio avanzo di amministrazione – anno 2016 – parte accantonata, certificato con
l’approvazione del Rendiconto 2016 nella seduta del Consiglio Comunale del 28.04.2017,
deliberazione n. 15;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 19.05.2017 di aggiornamento al
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017/2019 e variazione al bilancio di previsione
finanziario 2017/2019, con la quale si è provveduto ad applicare la quota accantonata di €
466.226,74.= di avanzo di amministrazione 2016, a finanziamento del trasferimento di detta somma a
favore dell’Azienda Speciale;
Ritenuto di provvedere in merito, trasferendo all’Azienda Speciale la somma di € 466.226,74.= a
copertura del credito immobilizzato rappresentato dal credito a medio/lungo termine vantato
dall’Azienda nei confronti del Comune di Parona;
Visti:
- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.200 e s.m.i.;
- il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i.;
- Legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (Legge di stabilità 2016);
- Legge n. 232 del 11 dicembre 2016 (Legge di Bilancio 2017);
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;



Con voti tutti favorevoli,
D E L I B E R A

Di trasferire, a favore dell’Azienda Speciale “Parona”, la somma di € 466.226,74.= finanziata1.
con applicazione di avanzo di amministrazione 2016 – quota accantonata, quale credito
immobilizzato rappresentato dal credito a medio/lungo termine vantato dall’Azienda nei confronti
del Comune di Parona ed iscritto nello Stato Patrimoniale - Attivo del bilancio chiuso al
31.12.2016 dell’Azienda Speciale “Parona” tra le immobilizzazioni finanziarie, sottocategoria
B.III;
Di dare mandato al responsabile del servizio competente di provvedere, con proprio atto,2.
all’impegno e liquidazione della somma di € 466.226,74.= per le motivazioni in premessa
dettagliate;
 Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la presente3.
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.lgs. 267/2000 e
s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 14-06-2017 Il Responsabile del Servizio
Dott. Maurizio Gianlucio Visco

PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 14-06-2017 Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Samantha Pertile

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 14-06-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    22-06-2017     al     07-07-2017

Addì 22-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 22-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 22-06-2017 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  02-07-2017  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


